APROVAJ,)·
Unanimidade

'M o_~,/ -i~ r- / ~ 141

Requerimento Nº ;,,1o /2019 Vereador Denis Alves (PP)

Assunto: Pavimentação da 2ª Travessa Rua dos Palmares, bairro da Várzea
Fria, neste município.

Requerido a Mesa, ouvido o plenário, cumprida as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, solicito que o Exmo. Sr. Prefeito
deste município, Bruno Gomes de Oliveira, realize a Pavimentação da 2ª
Travessa Rua dos Palmares, bairro da Várzea Fria, neste município.

Justificativa: A pavimentação asfáltica nos nossos bairros é de suma
importância para as comunidades, gerando qualidade de vida e oportunizando
melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Mormente ao estágio de não­
pavimentada, a comunidade vem sofrendo com o difícil acesso, com acúmulo
de água (quando chove) na via, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando
veículos e motocicletas que diariamente transitam por esta via, o que, de certa
forma, poderá ocasionar acidentes graves e danificação do patrimônio.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2019.

~) ?.ci:lves (PP)

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr Joaquim Nabuco, n° 208 Centro São Lourenço da Mata, PE CEP 54735 790

" (81) 3525-0722 · Fax: (81) 3519-1254 a WWW.SAOLOUREN(OOAMATA.PU f(,.BR o /(AMARAMUNl(ll'AI SIM ® 1o>CAMARAMUNl(IPAL SLM

	Page 1
	Titles
	~)
	?.ci:lves (PP)

	Images
	Image 1
	Image 2